



Datum

2024-02-21

Adress

Diarienummer

TN-2024-13

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

Remiss Motion Anton Sauer (C) och Emelie Nyman (C) om en bilfri innerstad, STK-2023-1765

TN-2024-13

Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Tekniska nämnden delar motionärernas ambition om att minska biltrafiken i Malmös centrala delar, men föredrar att jobba med frågeställningen om minskad biltrafik utifrån de olika projekt och utredningar som redan pågår inom fastighets- och gatukontoret.

Yttrande

Tekniska nämnden tackar för förslaget om en bilfri innerstad i Malmö, men anser inte att det finns skäl att genomföra förslaget.

För att åstadkomma målsättningarna kring biltrafiken i Trafik- och mobilitetsplanen måste arbetet med att lyfta fram cykel-, gång- och kollektivtrafiken som attraktiva trafikslag att välja framför bilen fortsätta framöver precis som motionärerna föreslår. En del av detta bör vara att minska bilens tillgänglighet till stadens centrala delar. Inom olika arbetsgrupper på fastighets- och gatukontoret pågår redan projekt och utredningar med syftet att minska biltrafiken i stadens centrala delar. Exempel på detta är ”Insatser för ett tryggare, trafiksäkrare och grönare Möllevången” samt den kommande utredningen avseende trafikreglering för minskad biltrafik i centrum.

Resultatet av dessa projekt och utredningar kommer att vara vägledande för hur biltrafiken i Malmös centrala delar ska regleras för att färdmedelsandelarna i Trafik- och mobilitetsplanen ska kunna uppnås. Tanken är att inte direkt lägga fast en slags regleringsmodell, såsom ”bilfritt” eller ”cirkulationsplan”, utan att först utreda hur målen kring biltrafiken kan uppnås i praktiken. Förvaltningen föredrar därför att jobba med frågeställningen om minskad biltrafik utifrån olika utredningar och projekt för att sedan ta fram konkreta förslag till åtgärder baserat på slutsatserna som tas fram.

Tekniska nämnden föreslår därför kommunfullmäktige att avslå motionen.



Ordförande

[Förnamn Efternamn]

[Fyll i titel]

[Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]